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ved kommunens foranstaltning, indkomst- og formueskat til 
staten eller folkepensionsbidrag, har kommunalbestyrelsen ret 
til ved skriftlig meddelelse til den pågældende skatteyders 
arbejdsgiver at forlange, at arbejdsgiveren i skatteyderens løn- 
ning eller provision 홢 herunder enhver forskudsvis udbetaling 
af løn, provision eller lignende 홢 tilbageholder det til fornævnte 
ydelsers betaling med påløbne strafrenter og gebyrer fornødne 
beløb, og at dette beløb af arbejdsgiveren indbetales i kommu- 
nens kasse. Såfremt skatteyderens arbejdsvederlag udredes 
direkte af beløb, som skatteyderen oppebærer på arbejdsgive- 
rens vegne, er arbejdsgiveren pligtig at foretage de ændringer i 
afregningsformen, der er nødvendige for, at begæringen om løn- 
tilbageholdelse kan efterkommes. Til fyldestgørelse af skatter, 
renter og gebyrer kan der ved hver lønudbetaling hos skatte- 
ydere, der ved beregning af skat til staten stilles som familiefor- 
sørgere, højst tilbageholdes 25 pet. og hos andre skatteydere højst 
40 pet. af den skatteyderen tilkommende lønning eller provision. 
Det samme gælder for kommunale tjenestemænd og stats- 
tjenestemænd uanset herfra afvigende bestemmelser i den 
øvrige lovgivning. Den arbejdsgiver, der forsømmer de ham 
herefter påhvilende pligter, bliver ansvarlig for det deraf for 
kommunen følgende tab. 

Det påhviler en arbejdsgiver inden udløbet af 14 dage 
efter modtagelsen at besvare skriftlige forespørgsler fra kom- 
munalbestyrelsen om, hvornår og med hvilke beløb udbeta- 
ling af og tilbageholdelse i en i hans tjeneste værende skatte- 
yders lønning har fundet sted i tiden efter, at arbejdsgiveren 
har modtaget den i stk. 1 omhandlede meddelelse. Arbejds- 
giveren er derhos pligtig inden 5 dage efter, at en skatteyder, 
i hvis lønning han efter det foranstående er pligtig at fradrage 
skyldigt skattebeløb, forlader tjenesten, at foretage anmeldelse 
herom til kommunalbestyrelsen. 

I tilfælde, hvor en skatteyder helt eller delvis oppebærer 
løn i form af drikkepenge fra arbejdsgiverens kunder, og hvor 
det er foreskrevet, at sådan indtægt ved opgørelsen af den 
skattepligtige indkomst i almindelighed skal ansættes til en 
bestemt brøkdel af de beløb, skatteyderen oppebærer på ar- 
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